
Uchwała Nr 102/10 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 31 maja 2010 roku 
 
 
zmieniaj ącą uchwał ę w sprawie zaci ągni ęcia przez Województwo Mazowieckie 
zobowi ązań finansowych w formie kredytu długoterminowego z Eu ropejskiego 
Banku Inwestycyjnego (EBI) 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1),  
art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146) oraz rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie przypadków, w których nie stosuje się 
ograniczeń dotyczących zaciągania niektórych zobowiązań finansowych przez 
jednostki sektora finansów publicznych, z wyjątkiem Skarbu Państwa  
(Dz. U. z 2006 r. Nr 112, poz. 757) – uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 
W uchwale Nr 216/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia  
2009 r. w sprawie zaciągnięcia przez Województwo Mazowieckie zobowiązań 
finansowych w formie kredytu długoterminowego z Europejskiego Banku 
Inwestycyjnego (EBI), wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. WyraŜa się zgodę na zaciągnięcie zobowiązań finansowych w wysokości 
260.000.000 zł lub równowartości w Euro, w formie kredytu długoterminowego  
z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) na pokrycie deficytu w 2010 roku.”; 

2) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 
„§1a. Kwota kredytu zostanie przeznaczona na inwestycje zgodnie z planem 
wydatków na realizację Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Samorządu 
Województwa Mazowieckiego oraz wydatków inwestycji jednorocznych.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 
„§ 3. Zobowiązania, o których mowa w §1 ust. 1, będą spłacane w latach  
2015-2024.’. 

 
 
 
 
 
 
 

                                       
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r.  
Nr 28, poz. 142 i poz. 146 i Nr 40, poz. 230. 

 



 
§ 2. 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

BoŜenna Pacholczak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

 Umowa na kredyt została podpisana w dniach 22/23 grudnia 2009 roku na 
warunkach oprocentowania wg. stawki VSFR wynoszącej WIBOR - 0,11% p.a.  
z gwarancją nie przekroczenia poziomu WIBOR + 0,13%p.a. do 10 lat do kwoty max. 
360.000.000zł. 

W związku z mniejszymi dochodami z podatku od osób prawnych (CIT)  
i koniecznością dostosowania budŜetu do wymagań wynikających z ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wystąpiła potrzeba zmniejszenia 
przychodów z tytułu zaciągnięcia kredytu w roku 2010. 

Zaciągnięcie przez Województwo Mazowieckie długoterminowego kredytu  
w wysokości 260.000.000zł pozwoli na realizowanie przynajmniej w minimalnym 
stopniu inwestycji Województwa Mazowieckiego oraz na refinansowanie inwestycji  
z lat poprzednich za zgodą banku. 
 
 
Prognozowana spłata rat kredytu  260.000.000zł – rozpoczęcie spłat rat kredytowych 
od roku 2015: 
2015 –  10.000.000zł 
2016 – 10.000.000zł 
2017 – 10.000.000zł 
2018 – 10.000.000zł 
2019 – 40.000.000zł 
2020 – 40.000.000zł 
2021 – 40.000.000zł 
2022 – 40.000.000zł 
2023 – 30.000.000zł 
2024 – 30.000.000zł. 
Koszt kredytu do roku 2024 prognozuje się na poziomie 156.750.000 zł.  
 
              Wszystkie zobowiązania z tytułu kredytu ujęte zostały w prognozie długu 
Województwa Mazowieckiego na lata 2010-2034. 
 
               Zgodnie z art. 4, pkt. 1a)  ustawy Prawo Zamówień Publicznych  
(Dz. U. z 2007 roku Nr 223, poz. 1655) „ustawy nie stosuje się do zamówień 
udzielanych na podstawie szczególnej procedury organizacji międzynarodowej 
odmiennej od określonej w ustawie”. Kredyty z EBI jako kredyty pozyskiwane  
z Międzynarodowej Instytucji Finansowej nie podlegają ww. ustawie. 
 


